Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de agosto de 2023.

Oficio nº 0456/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 148/2023, protocolado sob nº 971/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/08/2023, foi aprovado

por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Emersânio Pinheiro

de Carvalho solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, por

meio do DEMUTRAN, informações sobre multas relacionadas à falta do uso de cinto de

segurança aplicadas desde abril de 2023 até os dias atuais.

Solicita-se também cópia das referidas multas no período citado constando

identificação completa dos agentes de trânsito responsáveis pela multa.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente